Varsavia, 4 luglio 1750.
Di V.ra Em.za umil.mo, dev.mo e obblig.mo serv.re

A. Arcivescovo di Nicea.77

99.

De alumnis romanis aetatis provectioris.
28. XI. 1751.

APF, Udienze di Nro Sig.re, dail’anno 1751 a tutto il 1754, voi. 7, fol. 111.

75 H eraclius L isanskyj, Basilianus, dein P ro toarch im andrìta  Ordinis ( i7 5 I_17 5 9 )> e t Caesarius 
S tebnow skyj, olim P rocu ra to r in Urbe (1740-1744)*

76 Philippus Wolodkovyc (1731-175S), dein Metropolita (1762-177З).
77 Albericus Archinto, Nuntius Varsaviensis (1746-1754).

Udienza 28 Novembre 1751.
Trovandosi nel Collegio Urbano Teofilo Czaplic, Ruteno,78 in età di anni 25, Simo

ne Sabbagh Melchita di anni 22, Giuseppe Bhnam Caldeo di 27, e Giuseppe Francesco 
Sousa Latino del Gran Mogol di anni 32, і quali oltrepassando l’età prescritta dalle 
Bolle della sa: me: di Urbano Vili, che incominciano — Altitudo Divinae Provi
dentiae — ed — Onerosa Pastoralis Officii — si supplica la Santità Vostra di per
mettere, che non ostanti le sopracennate Costituzioni possano ammettersi a godere 
degli Alunnati fondati dalla eh. me. del Card. S. Onofrio.79

Ex Audentia Ss.mi habita die 28 Novembris anni 1751: Sanctissimus annuit.
Nicolaus Lercarius, Secretarius.

100.
14. I. 1753.

De compositione litis inter Episcopum Peremysliensem et Basilianos.

APF, Udienze di Nro Sig.re, dall’anno 1751 a tutto il 1754, voi. 7, fol. 175 e 185v.

Udienza 14 gennaio 1753. ,
Beatissime Pater.

Onuphrius Szumlanski, Ritus Graeci Uniti Episcopus Premisliensis, humillimus 
Sanctitatis Vestrae Orator, cum ex Decreto in Congregatione particulari aliquorum 
E.morum S.R.E. Cardinalium coram Sanctitate Vestra decima septembris 1750 lato, 
ipsi per R.P.D. Nuncium Ap.licum Regni Poloniae intimato ad sopiendas lites du- 
dum inter se et Religiosos Patres Ordinis Divi Basilii Magni ratione Monasterii Sancti 
Salvatoris ad Montes, suae Dioecesis ejusdem Ordinis vertentes deberet ad manu- 
tentionem octo Religiosorum eidem Monasterio exdividere ex Bonis Episcopalibus 
sortem, quae ad rationem triginta scutorum monetae Romanae pro unoquolibet Mo
nacho annuatim importaret, et ad id assequendum Commissari!' certi a supradicto 
R.P.D. Nuncio auctoritate Ap.lica essent constituti, ad evitandam dictorum Commis- 
sariorum dispendiosam conductionem, de unanimi utriusque partis consensu, Oratoris 
nempe, et dicti Ordinis D.B.M. Provincialis, ejus Consultorii, ac totius supradicti 
Monasterii Sancti Salvatoris ad Montes Religiosae Communitatis, amieabiliter et sine 
forma judicii acceptantibus Religiosis saepe dictis atque sopitis omnibus ab utrinque 
praetensionibus perpetuo, (f. 176v) et in aevum certam Bonorum suorum Episcopa
lium stabilium sortem Monasterio praefato magis vicinam, et commodam atque ad 
sustentationem octo Religiosorum, nec non ad manutenendum et reparandum Eccle
siam, et Monasterium satis abbundantem exdivisit, et Instrumento speciali ab utrinque 
sub die vigesima sexta Junii anni currentis 1752 confecto et subscripto cessit, atque

78 Alumnus basilianus Collegii de Prop. Fide, ordinatus sacerdos die 15. IV. 1753 ab Ep. Dyrrachien, 
Schirò.

79 Antonius Barberini, OFCap., frater Urbani PP. V III; obiit an. 1646. Hic etiam Hospitium SS. 
Sergii et Bacchi monachis ruthenis donavit et dotavit.

perpetuo donavit, eosdem in actualem corporalem et plenariam ejusdem sortis pos
sessionem, usumfructum et proprietatem induxit. Ut vero haec utriusque partis ami
cabitis compositio plenum robur, et firmitatem perpetuam obtineret, junctim tam 
ipse Orator, quam dicti Provincialis et Religiosi ad R.P.D. Nuncium saepedictum pro 
ejusdem compositionis amicabilis confirmatione recursum fecerunt, qui tamen licet 
in toto et per totum supradictam compositionem amicabilem, ut aequam et justam, 
Decretoque Apostolico consonam, atque Monasterio praefato valde utilem judicaverit, 
Oratori nihilominus atque Religiosis supraditis ad Sanctitatem V.ram, Sanctamque 
Sedem pro dicta firmiori approbatione recurrere consuluit, suamque recommendatio- 
nem suis litteris 26 elapsi Julii Dresdae datis benigne appromisit. His igitur sic stan
tibus Orator humillime supplicat (f. 185) Sanctitati Vestrae quatenus supradictam com- 
binationem amicabilem praesenti supplici libello in copia adnexam Apostolica auc
toritate confirmare non dedignetur. Cujus gratiam, etc.

(f. 185v) Ad Ss.mum D.num N.rum Papam Benedictum XIV.
Pro Onuphrio Szumlanski R.G.U. Episcopo Premisliensi.
A Mons. Segr.rio di Propaganda che ne parli.
Ex Audientia Ss.mi habita die 14 Januarii 1753:
Sanctissimus benigne annuit juxta petita, et Breve desuper opportunum expediri 

mandavit.
Nicolaus Lercarius, Secr.rius.

101.
29. VII. 1753.

De residentia Consultorum Basilianorum.

APF, Udienze di Nro Sig-re, dall’anno 1751 a tutto il 1754, voi. 7, fol. 243.

Udienza 29 luglio 1753.
B.me Pater.

Protoarchimandrita cum suo Consultorio Ordinis S. Basilij Magni Congregationis 
Ruthenorum humillime S. V. exponit, quod sicut ipse omnes Ordinationes S. V. de
vote recipit, ita et novissimam eam Resolutionem, quae est de Residentia sui Con
sultoris Generalis ad latus executioni quam primum studiose daret, nisi obstaret 
impedimentum, eo quod Orator non praevidens obligationem illam de Residentia 
Consultoris, ad securitatem loci pii et commoditatem Religiosae familiae, majorem 
partem illius Monasterij in quo praefatis Consultoribus residentia designari debuit 
et cujus cellae ex ligno erant, fabricaturus ex latere, demoliri fecit, atque ita etiam 
ipsa familia Religiosa loci illius coarctata existit, Consultoribus plane locus sublatus. 
Quamobrem devote supplicat S. V. pro relaxatione supradictae Resolutionis per tem
pus, quoad constructa fuerint cubicula, ut sine periculo vitae in Regione aspera, 
quod intra triennium futurum Orator confidit, habitari poterunt.